3. Pour donner une idée de l'approbation de la Sacrée Congrégation des Rites, il est bon de montrer quelques exemples. Cette approbation se produit sous forme de *décret* très sommaire, ou encore d'une *lettre* à l'évêque du diocèse qui a sollicité l'indult. On remarquera qu'é, dans ce dernier cas, sont énumérées toutes les bénédictions autorisées, ce qui justifie leur authenticité et ne permet pas d'en introduire frauduleusement de nouvelles.

Quand le supplément du Rituel a été imprimé avec le décret ou la lettre correspondants, un double exemplaire doit en être envoyé à la Congrégation, pour être déposé dans ses archives.

VICARIATUS APOSTOLICI TUMKINI OCCIDENTALIS. — Precibus Rmi Petri Andreae Retord, Acantensis episcopi, vicarii apostolici Tumkini occidentalis, exequrentis ad probationem formularum benedictionum pro illa missione, rescriptum fuit : Pro gratia et ad Eum Præfectum cum Promotore Fidei, die 10 januarii 1852.

PICTAVIEN. — SANCTISSIMUS Dominus noster PIUS Papa IX, ad preces Reverendissimi Episcopi Pictaviensis, per me subscriptum Sacrorum Rituum Congregationis Secretarium relatas, formulas benedictionum, superiori in exemplari adnotatas et ab eadem Sacra Rituum Congregatione approbatas, in diocesi Pictaviensi adhiberi posse permisit. Contrariis non

obstantibus quibuscumque. Die 30 septembris 1858. — C. episcopus Albanen., S. R. C. præfectus. — H. Capalti, S. R. C. secretarius.

Andegaven. — Cum Reverendissimus Dominus Guilielmus Laurentius Ludovicus Angebault, Episcopus Andegaven., in sine exemplaris typis cusi kalendarii perpetui et Proprii officiorum atque missarum ad usum diœcesis sibi commissæ propositi Sanctissimo Domino Nostro Pio Papæ IX pro requisita approbatione, adnotaverit sequentes formulas benedictionum a Sancta Sede Apostolica nonnullis in Gallia diœcesibus, ac præsertim Pictaviensi concessas, nimirum : 1. *Communis sive cujuscumque rei*, 2. *Mulieris prægnantis*, 3. *Puerorum et Puellarum*, 4. *Puerorum ægrotantium*, 5. *Animalium, etiam peste vel alio gravi morbo laborantium*, 6. *Vexilli processionalis*, 7. *Rosarii seu coronæ precatorix*, 8. *Linteaminum pro ægrotis*, 9. *Vix ferreæ*, 10. *Cinguli quod gestatur in honorem Beatæ Mariæ Virginis vel alicujus Sancti*; eidemque Sanctissimo Domino Nostro supplicia vota porrexerit episcopus orator, ut easdem formulas benedictionum extendere dignaretur ad suam diœcesim Andegavensem; subscriptus cardinalis, sacrorum Rituum Congregationis præfectus, utendo specialibus facultatibus ab ipso Sanctissimo Domino, Ejus ab Urbe absentia perdurante, sibi tributis, benigne annuit. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 17 junii 1857. — C. episcopus Albanen., card. Patrizi, S. R. C. præf. — H. Capalti, S. R. C. secretarius.

Avenionen. — *Per illis et Rme Domine, uti frater.* Ab expositis ab Amplitudine tua huic Sanctæ Sedi Apostolicæ apparet in ista diœcesi Avenionensi, ab antiquis temporibus, nonnullas benedictiones exequi consuevisse, quarum formulas ab eadem Sancta Sede approbatas fuisse minime constat. Porro quum ipsa Amplitudo tua vehementer cupiat easdem benedictiones servare, ac proinde supplicibus votis a Sanctissimo Domino nostro Pio papa IX postulavit, ut exhibitas earundem benedictionum formulas approbare, ac clero Avenionensi concedere dignaretur. Sacra Rituum Congregatio, utendo extraordinariis facultatibus ab eodem Sanctissimo Domino nostro, ejus ab Urbe absentia perdurante, sibi tributis, de speciali gratia benigne annuit, ut in diœcesi ista Avenionensi sequentes tantum benedictiones retineri valeant, nimirum : 1. *Communis*, 2. *Mulieris prægnantis*, 3. *Puerorum et puellarum*, 4. *Puerorum ægrotantium*, 5. *Animalium, etiam peste vel gravi morbo laborantium*, 6. *Vexilli processionalis*, 7. *Rosarii seu coronæ precatorix*, 8. *Linteaminum pro ægrotis*, 9. *Vix ferreæ*, 10. *Cinguli quod gestatur in honorem Beatæ Mariæ Virginis vel alicujus Sancti*; sub lege tamen ut in hujusmodi benedictionibus adhiheantur formulæ hic adjunctæ et aliis quibusdam Galliarum diœcesibus concessæ. Quod spectat vero benedictionem bombycum, Sacra eadem Congregatio pariter annuit, ut in diœcesi Avenionensi ea servari queat; verum formula in ea adhibenda erit omnino ea quam in adjecto exemplare ultimo loco positam, Amplitudo tua reperiet. Dum pro meo munere hæc singula Amplitudini tuæ communico, ut ipsa diu felix et incolumis vivat ex animo

adprecor, Amplitudinis tuæ, uti frater amantissimus. C. episcopus Albanen. card. Patrizi, S. R. C. præfectus. — Pro R. P. D. Hannibale Capalti, S. R. C. secretario, Joseph Maria Starna, substitutus.

Au dos : Perillustri et Rmo Domino, uti fratri.

4. Il y aurait un recueil fort intéressant à faire de toutes les formules de bénédictions approuvées par la Congrégation des Rites. J'espère que ce travail tentera un jour quelque amateur de liturgie. Un pareil recueil n'est pas évidemment pour la pratique, puisqu'il n'aurait pas un intérêt général, mais il a sa raison d'être en vue du profit que pourraient en tirer ceux qui se livrent à l'étude de cette science, si attachante jusque dans ses moindres détails.

5. Je ne citerai pour le moment que quelques formules de bénédictions pour montrer quel est leur genre d'intérêt. Il s'agit ici de la bénédiction des enfants et des malades, qui ont toujours été l'objet de la vive sollicitude de l'Église, car l'Église est une mère qui sait compatir à la faiblesse et aux infirmités de ses fils adoptifs.